ASSUNTO: Sugere estudos para implantação de uma linha de ônibus até a Cachoeira de Cima aos sábados domingos e feriados.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		INDICAÇÃO Nº 090, DE 1997

SENHORA PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando que a Cachoeira de Cima é um dos pontos turísticos de nossa cidade, mas devido a falta de transporte, dificulta o acesso para as pessoas que não possuem  veículo próprio.

		Diante do exposto e na forma regimental de estilo, INDICO ao EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, que estude junto a Direção da Viação Santa Cruz S/A, a implantação de uma linha de ônibus até Cachoeira de Cima,  aos sábados, domingos e feriados, atendendo a reivindicação dos munícipes  que dependem deste transporte.

		Sala das Sessões  “Vereador Santo Róttoli”, em 24 de março de 1997

		VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

                                                              “BOCA”